L’esperto dichiara di essere in possesso di polizza assicurativa infortuni e responsabilità 
professionale laddove prevista ai sensi della normativa vigente. 

ARTICOLO 6 - CORRISPETTIVO 

1. Le Parti convengono che il corrispettivo dovuto per l’espletamento dell’incarico è 
determinato in un importo lordo annuo pari a euro 64.000,00 (sessantaquattromila/00). Il 
corrispettivo previsto è da ritenersi omnicomprensivo, al netto degli oneri accessori di legge 
a carico dell’Agenzia e dell’I.V.A. 

2. Il corrispettivo suddetto è assoggettato al regime fiscale, previdenziale e assicurativo 
previsto dalle disposizioni vigenti in materia di prestazioni di lavoro autonomo.